
PROTOKÓŁ Nr 57/22 

z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik 

w dniu 27 września 2022 roku 

 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Marcin Urbański – Wójt Gminy 

2. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta 

3. Pani Małgorzata J. Szymańska – Skarbnik Gminy 

4. Pan Michał Ł. Baranowski –Dyrektor ZS w Mielniku 

5. Pan Mariusz W. Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku 

Obradom Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Kazimierz Tobota. 

Porządek posiedzenia: 

1. Analiza realizacji budżetu gminy za I półrocze 2022 r. 

2. Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku – analiza wykorzystania 

dotacji z budżetu gminy. 

3. Ocena funkcjonowania OSP w gminie Mielnik – analiza budżetu. 

4. Przedstawienie sprawozdania z: 

4.1. wykorzystania majątku gminnego za ostatnie 12 m-cy; 

4.2. zużycie paliwa w poszczególnych instytucjach, sołectwach – świetlicach; 

4.3. stan wyposażenia świetlic. 

5. Wypracowanie propozycji do budżetu gminy na rok 2023. 

6. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1. 

Analiza realizacji budżetu gminy za I półrocze 2022 r. 

Pani Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr RIO.II-00320-99/22 z dnia 13 września 2022 r.  

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Mielnik informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku (zarządzenie Nr 311/22 Wójta Gminy Mielnik  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 r.). 

kopia uchwały Nr RIO.II-00320-99/22 i zarządzenia Nr 311/22 stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora GOKSiR-u o wyjaśnienie jaki był koszt remontu 

GOKSiRu? 

Dyrektor GOKSiR-u – remont został wykonany przez pracowników zatrudnionych w GOKSiR. 

Poniesione zostały wydatki związane z zakupem materiałów niezbędnych do wykonania prac 

remontowych. 



Pan radny Kamil A. Zalewski – jaki jest koszt zakupu energii do hotelu? 

Dyrektor, wymienił obiekty, które stanowią majątek GOKSiR-u. Jednocześnie wyjaśnił, że GOKSiR 

jest obciążany notą księgową za część hotelową, którą dzierżawi od Gminy. W nocie księgowej jest 

m.in. opłata za energię i inne media. 

Pan radny Kamil A. Zalewski, zwrócił się z pytanie-jak będzie funkcjonował GOKSiR, kiedy Gmina 

nie udzieli dotacji na ogrzewanie?  

Dyrektor GOKSiR-u - będziemy pracować zdalnie. Rezygnacja z zajęć, które są realizowane na 

podstawie umów zlecenia, nie rozwiąże problemu. Zleceniodawcy otrzymują wynagrodzenie za 

zrealizowane zajęcia. 

Skarbnik Gminy- może odpłatność osób zainteresowanych zajęciami dałaby wkład? 

Dyrektor GOKSiR-u - zajęcia ruchowe, które odbywają się na sali GOKSiR-u, są częściowo płatne. 

Wpłaty zasilają budżet GOKSiR-u. 

Komisja Finansowo-Budżetowa przyjęła do wiadomości wszystkie wyjaśnienia związane z analizą 

budżetu za I półrocze 2022 roku. 

Do punktu 2. 

Dyrektor ZGK w Mielniku przedstawił funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku i 

analizę wykorzystania dotacji z budżetu gminy. 

Pan radny Jarosław Selwesyrowicz poprosił o przygotowanie analizy kosztu odbioru nieczystości 

płynnych za 1 m3 wozem asenizacyjnym i analizę kosztu odbioru nieczystości  

za 1 m3 przez kanalizację? Z podziałem na trzy obowiązujące strefy w gminie Mielnik. 

Pan radny Kamil Zalewski – koszt budowy kanalizacji ponieśli wszyscy mieszkańcy Gminy Mielnik. 

Dyrektor ZGK w Mielniku–koszt odbioru nieczystości płynnych przez zakład jest niewielki w 

porównaniu do stawek firm prywatnych, które zajmują się odbiorem nieczystości płynnych.  

Pan radny Jarosław Selwestrowicz – ZGK w Mielniku otrzymuje od Gminy Mielnik ryczałt za 

utrzymanie terenu zielonego w miejscowościach. W Moszczonie Królewskiej pomiędzy altaną a placem 

rośnie tarnina. Którą należy usunąć, aby zapewnić właściwą pielęgnację ternu zielonego. 

Dyrektor ZGK w Mielniku, sezon utrzymania terenu zielonego zbliża się ku końcowi, także zajedziemy 

do Moszczony Królewskiej. Sprawdzimy jaki sprzęt należy użyć, aby zaniedbany teren przywrócić do 

właściwej kultury. 

Komisja Finansowo-Budżetowa przyjęła do wiadomości przedstawioną ocenę funkcjonowania Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Mielniku – analiza wykorzystania dotacji z budżetu gminy. 

Ocena funkcjonowania ZGK w Mielniku – analiza wykorzystania dotacji z budżetu gminy stanowi załącznik do protokołu 

 

Do punktu 3. 

Ocenę funkcjonowania OSP w gminie Mielnik i analizę budżetu przedstawił Wójt. 

Komisja Finansowo-Budżetowa przyjęła do wiadomości przedstawioną ocenę i analizą budżetu OSP w 

gminie Mielnik. 

Ocena funkcjonowania OSP w gminie Mielnik i analizę budżetu stanowi załącznik do protokołu. 

 



Do punktu 4.  

Przedstawienie sprawozdania z: 

4.1. wykorzystania majątku gminnego za ostatnie 12 m-cy; 

4.2. zużycie paliwa w poszczególnych instytucjach, sołectwach – świetlicach; 

4.3. stan wyposażenia świetlic. 

 

do podpunktu 4.1.  

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z wykorzystania majątku gminnego za ostatnie  

12 miesięcy. Poinformował członków Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik, że 

przedsiębiorca wycofał się z zakupu działki i rozpoczęcia działalności handlowej na terenie naszej 

Gminy. 

do podpunktu 4.2.  

Członkowie Komisji Finansowo – Budżetowej zapoznali się z zestawieniami zużycia paliwa w 

poszczególnych instytucjach, sołectwach – świetlicach, zwrócili się o wyjaśnienie dlaczego instytucja 

kultury GOKSiR nabywa paliwo na stacjach benzynowych. 

Dyrektor GOKSiR-u wyjaśnił dlaczego GOKSiR nabywa paliwo ze stacji benzynowej. 

do podpunktu 4.3.  

Członkowie Komisji Finansowo-Budżetowej zapoznali się z arkuszami – spisami z natury - stwierdzili, 

że świetlice wiejskie są bardzo dobrze wyposażone w sprzęt gastronomiczny jak również w sprzęt 

zapewniający właściwe utrzymanie terenu przyległego do świetlic. 

Komisja Finansowo-Budżetowa przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie z wykorzystania 

majątku gminnego za ostatnie 12 m-cy, informacje z zużycia paliwa w poszczególnych instytucjach, 

sołectwach – świetlicach i stan wyposażenia świetlic. 

sprawozdania stanowią załącznik do protokołu 

Do punktu 5 

Członkowie Komisji Finansowo-Budżetowej ustalili, że propozycje propozycji do budżetu gminy na 

rok 2023 zostaną wspólnie wypracowane z pozostałymi Radnymi Rady Gminy Mielnik na wspólnym 

posiedzeniu Komisji. 

 

Do punktu 6. 

Posiedzenie Komisji Finansowo-Budżetowej zakończyło się o godz. 11.10.  

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej 

Kazimierz Tobota 


